
  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO V - Nº 237

Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 12/12/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 237

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 497 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.010805/2024-43, RESOLVE:

Art. 1º Designar JOSIAS DE SOUZA SANTOS, SIAPE: 3390318, lotado na Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis/PRAE para substituir 

ALEXSANDRO SOUZA DOS SANTOS, SIAPE: 1188968, Chefe do Serviço Pedagógico da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis/PRAE (FG-02) 

no período de 16/12/2024 a 05/01/2025, por motivo de licença capacitação do titular. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 498 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.010813/2024-21, RESOLVE:

 

Art. 1º Designar PATRÍCIA XAVIER CHAVES, SIAPE: 15840773390318, Chefe da Divisão de Atenção à Saúde da Pró-Reitoria de Assuntos 

Estudantis/PRAE (FG-01) para substituir GILVANA PESSOA DE OLIVEIRA, SIAPE: 1553330, Pró-Reitora da Pró-Reitoria de Assuntos 

Estudantis/PRAE (CD-02), no período de 15/12/2024 a 27/12/2024, por motivo de férias do titular.

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 153 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 163, 

de 27 de março de 2024; publicada no DOU Edição nº 62; seção 2, página 29 de 01 de abril de 2024; no uso de suas atribuições legais, 

considerando o disposto na Lei N° 14.133/2021 e nos autos do Processo: 23855.003288/2024-78.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores abaixo, para atuar no acompanhamento e na Fiscalização da Execução Do Contrato N° 07/2024, firmado 

entre a Universidade Federal do Delta do Parnaíba e a Empresa Nutri Brasil LTDA:

GESTORA:

I - TITULAR: GILVANA PESSOA DE OLIVEIRA, SIAPE Nº 1553330, CARGO/FUNÇÃO: PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS, SETOR: 

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS.



Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 12/12/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 237

II - SUBSTITUTO: TODOS OS SEUS EVENTUAIS SUBSTITUTOS.

FISCAIS DO CONTRATO:

I – TÉCNICA:  MEIRYANGELA SOUSA DA SILVA – SIAPE N° 2126339, CARGO/FUNÇÃO: NUTRICIONISTA, SETOR: DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO 

E NUTRIÇÃO - PRAE;

II – ADMINISTRATIVA:  EDNELDA BRITO MACHADO – SIAPE Nº 1968896, CARGO/FUNÇÃO: NUTRICIONISTA, SETOR: RESTAURANTE 

UNIVERSITÁRIO – PRAE;

III – SUBSTITUTA: MOANNA MAGALHÃES SILVA – SIAPE Nº 1624846, CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SETOR:  

RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO – PRAE.

Art. 2° - As atribuições do Gestor e Fiscal de contrato constam na Portaria PRAD/UFPI nº 21, de 25 de janeiro de 2022. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação no Boletim de Serviço da UFDPar, revogando os termos da portaria 

PRAD nº º 33 de 17 de maio de 2024

RAPHAELA DA MOTA SILVA

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO EM EXERCÍCIO


